Diário Oficial Eletrônico do Município de
Varginha-MG

Edição Nº 1640, Ano MMXXV   -   Varginha, 19 de Setembro de 2025

Rua Júlio Paulo Marcelini - 50 - - Vila Paiva - Varginha - MG - 37.018-050 - (35) 3690-4007 / 2730 / 4076

Página 1 de 1

ATOS DO LEGISLATIVO - DECRETO

DECRETO LEGISLATIVO N.23/2025

CONCEDE COMENDA DO MÉRITO ZUMBI DOS PALMARES

A Câmara Municipal de Varginha, Estado de Minas Gerais, por seus representantes aprovou e
sua Mesa Diretora promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º. Fica concedido ao Sr. João Augusto de Oliveira Neto a honraria de COMENDA DO
MÉRITO ZUMBI DOS PALMARES, como reconhecimento por suas relevantes contribuições na
conscientização e na formação da identidade preta do Município de Varginha.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Varginha, 16 de setembro de 2025, 142º da Emancipação Político
Administrativa do Município.

MARQUINHO DA COOPERATIVA
Presidente

PASTOR FAUSTINHO                                      DUDU OTTONI
Vice-Presidente                                                  Secretário